
 

1 / 14 

 

*CRDUX00K3UVN* 
CRDUX00K3UVN 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 77900 OLOMOUC 
sekce infrastruktury 

Sp. Zn.: MO-SDO0280/22-8/Vb V Olomouci dne 18. ledna 2023 
Č. j.: DUCR-2594/23/Vb Telefon: +420 972 741 315 (linka 333) 
Oprávněná úřední osoba: Vlachová Beáta Ing. E-mail: vlachova@ducr.cz 
 

O Z N Á M E N Í  P O K R A Č O V Á N Í  S T A V E B N Í H O  
Ř Í Z E N Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad, podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 6. května 
2022 žádost stavebníka Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město, IČO:70994234 o vydání stavebního povolení pro stavbu dráhy: 

      
“R e k o n s t r u k c e  ž s t .  B r n o  –  K r á l o v o  P o l e “ 

v rozsahu: 
PS 01-28-01 Žst. Brno-Maloměřice, úprava SZZ pro 1TK  
                     Část A Úprava SZZ  
                    Část B Úprava AVV  
PS 03-28-01 Žst. Brno-Královo Pole, staniční zabezpečovací zařízení  
                    Část A Definitivní SZZ  
                    Část B Provizorní SZZ  
PS 05-28-01 Žst.Kuřim, navázání TZZ na SZZ  
                    Část A Rekonstrukce SZZ  
                   Část B Provizorní SZZ  
                   Část C Úprava AVV  
D.1.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení  
PS 02-28-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, TZZ  
                    Část A Úprava TZZ pro 1TK  
                   Část B Provizorní TZZ  
                   Část C Úprava AVV  
PS 04-28-01 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, traťové zabezpečovací zařízení  
                    Část A Definitivní TZZ  
                    Část B Provizorní TZZ  
                   Část C Úprava AVV  
D.1.2 Železniční sdělovací zařízení  
D.1.2.1 Místní kabelizace  
PS 03-14-01 žst. Brno - Kr. Pole, MK  
D.1.2.2 Rozhlasové zařízení  
PS 02-14-02 zast. Brno Lesná, rozhlasové zařízení, doplnění  
PS 03-14-10 žst. Brno - Kr. Pole, rozhlasové zařízení, doplnění  
PS 04-14-06 zast. Brno Řečkovice, rozhlasové zařízení, doplnění  



 

2 / 14 

PS 04-14-07 zast. Česká, rozhlasové zařízení, doplnění 
D.1.2.3 Integrovaná telekomunikační zařízení  
PS 03-14-06 žst. Brno - Kr. Pole, telefonní zapojovač, doplnění  
PS 95-14-01 žst. Brno - Kr. Pole, přenosový systém, úprava a doplnění  
D.1.2.4 Elektronická požární a zabezpečovací signalizace  
PS 03-14-08 žst. Brno - Kr. Pole, EZS a LDP  
PS 03-14-09 žst. Brno - Kr. Pole, ASHS  
PS 04-14-04 zast. Brno Řečkovice, EZS  
PS 04-14-05 zast. Česká, EZS  
D.1.2.5 Dálkový kabel, dálkový optický kabel, závěsný optický kabel  
PS 02-14-01 t.ú. Brno Maloměřice - Brno Kr. Pole, DOK SŽDC  
PS 03-14-02 žst. Brno - Kr. Pole, úpravy DOK SŽDC  
PS 03-14-03 žst. Brno - Kr. Pole, úpravy DOK ČD-T  
PS 04-14-01 t.ú. Brno Kr. Pole - Kuřim, doplnění HDPE trubek  
PS 04-14-02 t.ú. Brno Kr. Pole - Kuřim, DOK SŽDC  
PS 04-14-03 t.ú. Brno Kr. Pole - Kuřim, úpravy TK  
D.1.2.7 Informační systém pro cestující  
PS 03-14-11 žst. Brno - Kr. Pole, informační zařízení  
D.1.2.8 Traťové radiové spojení  
PS 03-14-13 žst. Brno - Kr. Pole, MRS, úprava  
PS 03-14-14 žst. Brno - Kr. Pole, TRS, úprava a doplnění  
D.1.2.9 Jiná sdělovací zařízení  
PS 03-14-05 žst. Brno - Kr. Pole, indikátor horkoběžnosti, úprava  
PS 03-14-07 žst. Brno - Kr. Pole, sdělovací zařízení  
PS 03-14-12 žst. Brno - Kr. Pole, kamerový systém  
PS 03-14-15 žst. Brno - Kr. Pole, DDTS ŽDC  
D.1.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT  
D.1.3.1 Dispečerská řídící technika (DŘT)  
PS 02-05-01 T.ú. Brno -Maloměřice - Brno - Královo Pole, SpS Brno - Husovice, zařízení DŘT  
PS 03-05-01 Žst. Brno-Královo Pole, zařízení DŘT  
PS 95-05-01 ED Brno, doplnění DŘT a řídícího systému  
D.1.3.5 Technologie trafostaničních stanic vn/nn  
PS 03-13-01 Žst. Brno-Královo Pole, trafostanice 22/0,4kV  
PS 03-13-03 Žst. Brno-Královo Pole, úprava trafostanice 25/0,4kV pro ZZ  
D.1.3.6 Silnoproudá technologie elektrických stanic 6kV, 75Hz pro napájení zab.zař.  
PS 03-08-01 Žst. Brno-Královo Pole, úprava technologie 6kV  
PS 95-08-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Kuřim, dočasná PNTS 6kV, 75 Hz  
D.1.3.7 Provozní rozvod silnoproudu  
PS 03-07-01 Žst. Brno-Královo Pole, rozvodna nn  
D.1.3.9 Dálková diagnostika železniční infrastruktury  
PS 03-05-03 Žst. Brno-Královo Pole, DDTS ŽDC, Silnoproudá zařízení  
D.1.4 Ostatní technologická zařízení  
D.1.4.1 Osobní výtahy, eskalátory  
PS 03-40-01 Žst. Brno-Královo Pole, technologie výtahů a eskalátorů  
D.2.1.1 Železniční svršek  
SO 02-17-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, železniční svršek  
SO 03-17-01 Žst. Brno-Královo Pole, železniční svršek  
SO 03-17-02 Žst. Brno-Královo Pole, úprava vlečky DPMB, a.s.  
SO 04-17-01 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, železniční svršek  
D.2.1.2 Železniční spodek  
SO 02-16-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, železniční spodek 
SO 03-16-01 Žst. Brno-Královo Pole, železniční spodek  



 

3 / 14 

SO 04-16-01 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, železniční spodek  
SO 04-16-02 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, sanace skalního odřezu v km 13,600 - 13,900  
D.2.1.3 Nástupiště  
SO 02-16-02 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, rekonstrukce nástupiště u k.č.1 v zast.  
Brno-Lesná  
SO 03-16-02 Žst. Brno-Královo Pole, nástupiště  
D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi  
SO 02-19-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, most v ev.km 3,070  
SO 02-19-03 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, most v ev.km 3,250 přes Svitavu  
SO 02-19-04 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, propustek v ev.km 3,388  
SO 02-19-06 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, propustek v ev.km 3,453  
SO 02-19-40 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, opěrná zeď v km 4,159 - 4,177  
SO 02-19-11 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, most v ev.km 4,234, ul. Hlaváčova  
SO 02-19-41 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, opěrná zeď v km 4,597 - 4,678  
SO 02-19-42 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, opěrná zeď v km 4,820 - 4,880  
SO 02-19-18 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, propustek v ev.km 5,072  
SO 02-19-22 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, propustek v ev.km 5,686  
SO 02-19-30 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, most v ev.km 8,072, podchod na  
                      Kociánku  
SO 03-19-01 Žst. Brno-Královo Pole, most v ev.km 6,866  
SO 03-19-02 Žst. Brno-Královo Pole, most v ev.km 8,366  
SO 03-19-03 Žst. Brno-Královo Pole, most v ev.km 8,599, podchod  
SO 03-19-04 Žst. Brno-Královo Pole, silniční nadjezd v km 9,165 **  
SO 03-19-05 Žst. Brno-Královo Pole, most v ev.km 9,196  
SO 03-19-06 Žst. Brno-Královo Pole, rampa u koleje 9  
SO 03-19-41 Žst. Brno-Královo Pole, zárubní zeď u koleje č. 5a v km 9,210 - 9,800  
SO 03-19-42 Žst. Brno-Královo Pole, opěrná zeď u koleje č. 7 v km 8,600 - 8,650  
SO 03-19-61 Žst. Brno-Královo Pole, návěstní lávka v km 9,675  
SO 03-19-62 Žst. Brno-Královo Pole, návěstní krakorec v km 10,384  
SO 03-19-63 Žst. Brno-Královo Pole, kabelová lávka v km 8,366  
SO 04-19-02 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, most v ev. km 10,504, ul. Podhájí  
SO 04-19-05 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, most v ev. km 11,547, Jandáskova  
SO 04-19-41 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, opěrná zeď u mostu v ev. km 11,547  
SO 04-19-09 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, most v ev. km 12,180  
SO 04-19-10 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, most v ev. km 12,887  
SO 04-19-63 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, kabelová lávka u mostu v ev. km 12,887  
SO 04-19-11 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, propustek v ev. km 13,085  
SO 04-19-12 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, most v ev. km 13,411  
SO 04-19-13 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, propustek v ev. km 14,235  
SO 04-19-14 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, propustek v ev. km 15,080  
SO 04-19-16 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, propustek v ev. km 15,487  
SO 04-19-17 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, propustek v ev. km 17,837  
SO 04-19-40 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, opěrná zeď v km 16,280 - 17,700  
SO 04-19-61 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, návěstní krakorec v km 11,835  
SO 04-19-62 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, návěstní krakorec v km 12,860  
SO 90-19-61 T.ú. Brno Maloměřice - Kuřim, atypické uchycení kabelových tras na umělých  
                             stavbách  
D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty  
D.2.1.5.1 Přeložky a ochrany sdělovacích zařízení  
SO 02-10-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole,   
                      přeložky a ochrany sdělovacích kabelů SŽDC 
 



 

4 / 14 

SO 02-10-02 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole,   
                      přeložky a ochrany sdělovacích kabelů ČD-T  
SO 02-10-03 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, *  
                      přeložky a ochrany sdělovacích kabelů nedrážních organizací  
SO 03-14-01 Žst. Brno - Královo Pole, přeložky a ochrany sdělovacích kabelů SŽDC   
SO 03-14-02 Žst. Brno - Královo Pole, přeložky a ochrany sdělovacích kabelů ČD-T   
SO 03-14-03 Žst. Brno - Královo Pole, *  
                      přeložky a ochrany sdělovacích kabelů nedrážních organizací  
SO 04-14-01 T.ú. Brno - Královo Pole - Kuřim, přeložky a ochrany sdělovacích kabelů SŽDC   
SO 04-14-02 T.ú. Brno - Královo Pole - Kuřim, přeložky a ochrany sdělovacích kabelů ČD-T   
SO 04-14-03 T.ú. Brno - Královo Pole - Kuřim, *  
                      přeložky a ochrany sdělovacích kabelů nedrážních organizací  
D.2.1.5.2 Přeložky a ochrany silnoproudých zařízení mimodrážních  
SO 02-06-42 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, *  
                      zast. Brno-Lesná, přeložka kabelů nn KORDIS JMK  
SO 02-12-41 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, přeložka kabelů vn E.ON v km 3,017 *  
SO 02-12-42 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, ochrana kabelů vn E.ON v km 5,988 *  
SO 03-06-41 Žst. Brno-Královo Pole, úprava veřejného osvětlení *  
D.2.1.6 Potrubní vedení  
SO 02-22-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, vodovody  *** 
SO 02-27-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, kanalizace  *** 
SO 03-22-01 Žst. Brno-Královo Pole, vodovody   
SO 03-27-01 Žst. Brno-Královo Pole, kanalizace ** 
SO 04-22-01 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, vodovody  *** 
SO 04-27-01 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, kanalizace  *** 
D.2.1.7 Pozemní komunikace  
SO 03-18-01 Žst. Brno-Královo Pole, úprava plochy veřejné nakládky  
SO 03-18-01.1 Část A - Žst. Brno-Královo Pole, úprava plochy veřejné nakládky  
SO 03-15-01.2 Část B - Žst. Brno-Královo Pole, úprava plochy veřejné nakládky - plocha u VB  
SO 03-18-02 Žst. Brno-Královo Pole, úprava komunikace pod mostem v km 8,366 **  
SO 03-18-03 Žst. Brno-Královo Pole, úprava plochy u koleje č.10  
D.2.1.8 Kabelovody, kolektory  
SO 03-15-05 Žst. Brno-Královo Pole, kabelovod  
D.2.1.9 Protihlukové objekty  
SO 02-33-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, protihluková opatření  
SO 03-33-01 Žst. Brno Královo Pole, protihluková opatření  
SO 04-33-01 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, protihluková opatření  
D.2.2 Pozemní stavební objekty  
D.2.2.1 Pozemní objekty budov  
SO 03-15-02 Žst. Brno-Královo Pole, nová výpravní budova  
SO 04-15-01 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, zast. Řečkovice-technologický domek  
SO 04-15-01.1 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, zast. Řečkovice-technologický domek –  
                        samostatné řízení  
SO 04-15-02 T.ú. Brno Královo Pole - Kuřim, zast.Česká-technologický domek  
SO 05-15-01 Žst. Kuřim, úprava místností technologie SZZ  
D.2.2.2 Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích  
SO 03-15-03 Žst. Brno-Královo Pole, zastřešení nástupišť  
SO 03-15-04 Žst. Brno-Královo Pole, zastřešení výstupu z podchodu  
D.2.2.3 Individuální protihluková opatření  
SO 01-33-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Kuřim, IPO *** 
D.2.2.4 Orientační systém  
SO 03-15-06 Žst. Brno-Královo Pole, orientační systém  



 

5 / 14 

D.2.2.5 Demolice  
SO 03-15-01 Žst. Brno-Královo Pole, demolice stávající výpravní budovy – samostatné řízení  
SO 03-15-07 Žst. Brno-Královo Pole, demolice garáže MUV – samostatné řízení  
D.2.3 Trakční a energetická zařízení  
D.2.3.1 Trakční vedení  
SO 02-01-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, trakční vedení  
SO 02-01-03 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, úprava připojení SpS Husovice na TV  
SO 02-01-04 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, zavěšení kabelu 22kV na podpěry TV  
SO 03-01-01 Žst. Brno-Královo Pole, trakční vedení  
SO 03-01-04 Žst. Brno-Královo Pole, zavěšení kabelu 22kV na podpěry TV  
SO 04-01-01 T.ú. Brno-Královo Pole - Kuřim, trakční vedení  
SO 04-01-03 T.ú. Brno-Královo Pole - Kuřim, zavěšení kabelu 22kV na podpěry TV  
SO 05-01-01 Žst. Kuřim, trakční vedení  
D.2.3.2 Ohřev výměn – EOV  
SO 03-06-01 Žst. Brno-Královo Pole, EOV  
D.2.3.3 Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů  
SO 02-06-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, přeložky rozvodů SŽDC  
SO 02-06-02 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, SpS Brno-Husovice, DOÚO  
SO 02-12-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, kabel VN  
SO 03-06-02 Žst. Brno-Královo Pole, úprava rozvodů nn  
SO 03-06-03 Žst. Brno-Královo Pole, venkovní osvětlení  
SO 03-06-04 Žst. Brno-Královo Pole, osvětlení podchodu a nástupišť  
SO 03-06-05 Žst. Brno-Královo Pole, DOÚO  
SO 03-06-06 Žst. Brno-Královo Pole, přeložky rozvodů SŽDC  
SO 04-06-01 T.ú. Brno-Královo Pole - Kuřim, přeložky rozvodů SŽDC  
SO 04-06-02 T.ú. Brno-Královo Pole - Kuřim, zast. Brno-Řečkovice, úprava rozvodů nn  
SO 04-06-03 T.ú. Brno-Královo Pole - Kuřim, zast. Česká, úprava rozvodů nn  
SO 04-12-01 T.ú. Brno-Královo Pole - Kuřim, kabel VN  
SO 95-04-01 T.ú. Brno-Maloměřice - Kuřim, přeložky kabelu 6kV  
D.2.3.4 Ukolejnění kovových konstrukcí  
SO 02-01-02 T.ú. Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole, ukolejnění kovových konstrukcí  
SO 03-01-02 Žst. Brno-Královo Pole, ukolejnění kovových konstrukcí  
SO 04-01-02 T.ú. Brno-Královo Pole - Kuřim,ukolejnění kovových konstrukcí  
D.2.3.5 Vnější uzemnění  
SO 03-06-07 Žst. Brno-Královo Pole, uzemnění výpravní budovy  
SO 03-06-08 Žst. Brno-Královo Pole, uzemnění TS 25/0,4kV pro ZZ  
D.2.4 Ostatní stavební objekty  
SO 95-00-01 Žst. Brno-Královo Pole, Kácení a náhradní výsadby *  
 
 
*      objekty povoleny územní rozhodnutím  
**    objekty povolované jinými příslušnými stavebními úřady 
***  objekty nevyžadující povolení 

 

Umístění stavby: 
k.ú. Maloměřice, obec Brno 
p.č. 477/1 (vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 478/2 (ostatní plocha- 
zeleň), 478/4 (ostatní plocha-zeleň), 479/1 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 480/1 (ostatní 
plocha-ostatní komunikace), 480/13 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 1819/56 (ostatní plocha- 
manipulační plocha), 1897/1 (ostatní plocha-dráha), 1897/2 (ostatní plocha-dráha), 1897/3 (ostatní 



 

6 / 14 

plocha-dráha), 1897/34 (ostatní plocha-dráha), 1897/49 (ostatní plocha-dráha), 1897/50 (ostatní 
plocha-dráha), 1897/61 (ostatní plocha-dráha), 1899 (ostatní plocha-manipulační plocha) 
k.ú. Obřany, obec Brno 
p.č. 22 (ostatní plocha-dráha), 36/10 (vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 
81/24 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 81/25 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 81/32 
(ostatní plocha-ostatní komunikace), 138/3 (vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené), 145/9 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 283 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 493 
(ostatní plocha-dráha), 499/3 (zahrada), 522 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 523 (ostatní 
plocha-dráha), 524/1 (ostatní plocha-dráha), 524/2 (ostatní plocha-dráha), 524/3 (ostatní plocha-
dráha), 525/1 (ostatní plocha-dráha), 526 (ostatní plocha-dráha), 527/1 (ostatní plocha-dráha), 
527/2 (ostatní plocha-dráha), 636/1 (ostatní plocha-ostatní komunikace) 
k.ú. Husovice, obec Brno 
p.č. 2414 (ostatní plocha-dráha) 
k.ú. Lesná, obec Brno 
p.č. 1298/1 (ostatní plocha-dráha), 1298/6 (ostatní plocha-dráha), 1300 (zast. plocha a nádvoří-
stavba pro dopravu bez č.p.), 1302 (ostatní plocha-ostatní komunikace) 
k.ú. Královo Pole, obec Brno 
p.č. 28/4 (ostatní plocha-zeleň) 28/59 (ostatní plocha-zeleň), 28/61 (ostatní plocha-ostatní 
komunikace), 28/67 (ostatní plocha-zeleň), 28/69 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 28/72 
(ostatní plocha-zeleň), 28/73 (ostatní plocha-zeleň), 29/4 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 29/9 
(ostatní plocha-zeleň), 29/13 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 1300/2 (ostatní plocha-jiná 
plocha), 3862 (ostatní plocha-dráha), 3863/1 (ostatní plocha-dráha), 3863/2 (ostatní plocha-dráha), 
3863/50 (ostatní plocha-dráha), 3863/60 (ostatní plocha-dráha), 3863/61 (ostatní plocha-dráha), 
3863/62 (ostatní plocha-dráha), 3863/67 (ostatní plocha-dráha), 3863/68 (ostatní plocha-dráha), 
3863/69 (ostatní plocha-dráha), 3863/70 (ostatní plocha-dráha), 3864/4 (zast. plocha a nádvoří - 
stavba pro dopravu č.p. 2719), 3864/5 (ostatní plocha-jiná plocha), 3864/6 (ostatní plocha-ostatní 
komunikace), 3868 (ostatní plocha-jiná plocha), 3869/1 (ostatní plocha-dráha), 3869/4 (ostatní 
plocha-dráha), 3869/5 (ostatní plocha-dráha), 3870/1 (ostatní plocha-jiná plocha), 3871/1(ostatní 
plocha-ostatní komunikace), 3871/2 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 3871/3 (ostatní plocha-
ostatní komunikace), 4073/19 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 4074/1 (ostatní plocha-zeleň), 
4075/4 (vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 4075/6 (vodní plocha-koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené), 4077/5 (ostatní plocha-zeleň), 4078/1 (ostatní plocha-
ostatní komunikace), 4078/2 (ostatní plocha-jiná plocha), 4078/3 (ostatní plocha-jiná plocha), 
4078/4 (ostatní plocha-jiná plocha), 4134/25 (ostatní plocha-jiná plocha), 4134/26 (ostatní plocha-
jiná plocha), 4134/27 (ostatní plocha-jiná plocha), 4200/4 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 
4207/1 (ostatní plocha-dráha), 4207/2 (ostatní plocha- dráha), 4207/3 (ostatní plocha-dráha), 4207/4 
(ostatní plocha-dráha), 4207/5 (ostatní plocha-jiná plocha), 4207/6 (ostatní plocha-jiná plocha), 
4207/8 (ostatní plocha-jiná plocha), 4207/14 (ostatní plocha-jiná plocha), 4207/15 (ostatní plocha-
jiná plocha), 4207/16 (ostatní plocha-jiná plocha), 4207/17 (ostatní plocha-zeleň), 4208/1 (ostatní 
plocha-dráha), 4208/2 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 4208/3 (ostatní plocha-jiná plocha), 
4208/4 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 4208/5 (ostatní plocha-jiná plocha), 4208/6 (ostatní 
plocha-ostatní komunikace), 4215 (lesní pozemek), 4217/1 (lesní pozemek), 4601/1 (vodní plocha-
koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 4601/2 (vodní plocha-koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené), 5367/1 (ostatní plocha-ostatní komunikace) 
k.ú. Řečkovice, obec Brno 
p.č. 1047/15 (vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 1048 (ostatní plocha- 
jiná plocha), 1049/2 (ostatní plocha-jiná plocha), 1049/5 (ostatní plocha-jiná plocha), 1049/7 
(ostatní plocha-jiná plocha), 1051/1 (ostatní plocha-jiná plocha), 1052/1 (ostatní plocha-jiná 
plocha), 1053 (ostatní plocha-jiná plocha), 1054 (orná půda), 1068/1 (ostatní plocha-ostatní 
komunikace), 1068/3 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 2862/1 (ostatní plocha-ostatní 
komunikace), 2862/4 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 2862/6 (ostatní plocha-ostatní 
komunikace), 2862/8 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 3159/37 (ostatní plocha-silnice), 3161/1 



 

7 / 14 

(ostatní plocha-zeleň), 3161/5 (ostatní plocha-zeleň), 3161/6 (ostatní plocha-zeleň), 3161/7 (ostatní 
plocha-zeleň), 3161/9 (ostatní plocha-zeleň), 3161/10 (ostatní plocha-zeleň), 3161/11 (ostatní 
plocha-zeleň), 3161/12 (ostatní plocha-zeleň), 3161/13 (ostatní plocha-zeleň), 3161/14 (ostatní 
plocha-zeleň), 3161/15 (ostatní plocha-zeleň), 3161/26 (ostatní plocha-zeleň), 3167/1 (ostatní 
plocha-jiná plocha), 3167/5 (ostatní plocha-jiná plocha), 3167/6 (ostatní plocha-jiná plocha), 3168/1 
(ostatní plocha-dráha), 3424 (ostatní plocha-jiná plocha), 3427/1 (ostatní plocha-neplodná půda), 
3427/3 (ostatní plocha- ostatní komunikace), 3435/1 (ostatní plocha-dráha), 3435/2 (ostatní plocha-
dráha), 3435/4 (ostatní plocha-dráha), 3435/5 (ostatní plocha-dráha), 3437/3 (ostatní plocha-jiná 
plocha), 3437/4 (ostatní plocha-manipulační plocha), 3438/1 (zast. plocha a nádvoří - stavba pro 
dopravu č.p. 1202), 3438/2 (ostatní plocha-jiná plocha), 3439/5 (ostatní plocha-zeleň), 3446 (ostatní 
plocha-dráha), 3456/1 (ostatní plocha-neplodná půda), 3456/2 (ostatní plocha-neplodná půda) 
k.ú. Mokrá Hora, obec Brno 
p.č. 612/4 (vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 613/1 (ostatní plocha- 
dráha), 613/4 (ostatní plocha-dráha), 613/5 (ostatní plocha-dráha), 613/6 (ostatní plocha-dráha), 614 
(ostatní plocha-dráha), 621/1 (ostatní plocha-dráha) 
k.ú. Lelekovice, obec Lelekovice 
p.č. 1119 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 1816/1 (ostatní plocha-silnice), 1816/25 (ostatní 
plocha-jiná plocha), 1816/26 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 1816/27 (ostatní plocha-jiná 
plocha) 
k.ú. Jehnice, obec Brno  
p.č.821/1 (ostatní plocha-dráha), 821/18 (ostatní plocha-jiná plocha), 821/19 (ostatní plocha-dráha) 
k.ú. Česká, obec Česká 
p.č. 468 (ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha), 657/2 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 
661/2 (ostatní plocha-silnice), 663/1 (ostatní plocha-dráha), 663/5 (ostatní plocha-ostatní 
komunikace), 663/6 (ostatní plocha-ostatní komunikace), 663/7 (ostatní plocha-jiná plocha), 664 
(ostatní plocha-dráha), 665 (ostatní plocha-dráha), 673/20 (ostatní plocha-silnice) 
k.ú. Kuřim, obec Kuřim  
p.č. 448/3 (vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 518/3 (zast. plocha a 
nádvoří - stavba pro dopravu č.p.1100), 518/8 (ostatní plocha-dráha), 519/1 (ostatní plocha-ostatní 
komunikace), 1197 (ostatní plocha-jiná plocha), 1199 (ostatní plocha-dráha), 1200/1 (ostatní 
plocha-dráha), 1200/2 (ostatní plocha-dráha), 1200/5 (ostatní plocha-dráha), 3500/1 (ostatní plocha-
dráha) 
 
Pro stavbu bylo vydáno Úřadem městské části města Brna, Brno-Královo Pole, odbor územního a 
stavebního řízení, Palackého tř. 59, 612 93 Brno – Územní rozhodnutí č.j. 
BKPO/298/19/2300/14/Jan-5 s nabytím právní moci dne 11. 12. 2019 a Krajským úřaden 
Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Žerotínovo náměstí 3, 601 823 
Brno – Rozhodnutí o změně územního rozhodnutí č.j. JMK 134980/2021 s nabytím právní moci   
19. 10.2021. 

 

Popis stavby: 
Předmětná stavba se nachází na železniční trati Brno – Havlíčkův Brod zařazenou do sítě TEN-T, 
v traťovým úseku od km 2,940 do km 17,962. Traťová třída zatížení D4, průjezdný průřez Z-GC.  
V rámci stavby dojde k rekonstrukci železničního svršku a spodku koleje č. 1 v mezistaničním 
úseku Brno-Maloměřice – Brno-Královo Pole a Brno-Královo Pole – Kuřim, kompletního kolejiště 
v žst. Brno-Královo Pole, rekonstrukci a sanaci mostních objektů, přestavbě výpravní budovy, 
výstavbě protihlukových stěn, rekonstrukci trakčního vedení. Dále budou rekonstruována 
energetická zařízení, sdělovací zařízení, zabezpečovací zařízení. Dojde k ochraně a přeložkám 
dotčených mimodrážních sítí. 



 

8 / 14 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost 
o stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo 
stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-
32889/22/Vb ze dne 31. května 2022 současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti 
č.j.: DUCR-32425/22/Vb ze dne 31. května 2022. Usnesením č.j. DUCR-32899/22/Vb ze dne 31. 
května 2022 byla stanovena lhůta k provedení úkonu a usnesením č.j. DUCR-55012/22/Vb ze dne 
9. září 2022 tato lhůta na žádost stavebníka prodloužena. Dne 19. prosince 2022 byly odstraněny 
všechny nedostatky žádosti. 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen“zákon o urychlení 
výstavby“), předmětná stavba je dopravní infrastrukturou v souladu s § 1 odst. 2 písm. b) zákona o 
urychlení výstavby, a speciální stavební úřad o této skutečnosti poučuje účastníky řízení v souladu s 
§ 2 odst. 1 zákona o urychlení výstavby. 

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Jelikož 
jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. 
 
          Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději d o  1 0  d n ů  o d e  d n e  d o r u č e n í  t o h o t o  
o z n á m e n í . K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto. Nebudou-li závazná stanoviska, námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě 
doloženy, Drážní úřad bude mít za to, že k předmětné stavbě není připomínek. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavků dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. Účastníci řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich 
postavení jako účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

         Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce 
infrastruktury - na výše uvedené adrese. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 
správního řádu. V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další 
písemnosti v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům se 
doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení 
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. Jelikož stavební záměr zasahuje do území několika 
obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení 



 

9 / 14 

doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje 
dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. 

Drážní úřad oznamuje účastníkům řízení, že po uplynutí lhůty k uplatnění závazných 
stanovisek dotčených orgánů, námitek, popřípadě důkazů účastníků řízení, stanovené v tomto 
oznámení o pokračování stavebního řízení, bude disponovat všemi podklady pro vydání rozhodnutí 
ve věci. 

Účastníci řízení se mohou podle § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním rozhodnutí ve 
věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, seznámit se shromážděnými 
podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim mohou účastníci řízení písemně nebo ústně do protokolu u 
drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, na výše uvedené adrese, ve lhůtě 
nejpozději do 5 kalendářních dnů, počínající běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání 
námitek, tj. od 14. února 2023 do 17. února  2023. Po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto. 

Upozornění: 

Drážní úřad považuje shora uvedenou stavbu podle § 5 odst. 1 zákona, s vazbou na § 184a odst.3 
stavebního zákona, za stavbu ve veřejném zájmu, pro kterou je stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

V souladu s § 2 odst. 5) zákona o urychlení výstavby dopravní infrastruktury se oznámení o 
pokračování řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, 
ostatním účastníkům se doručují veřejnou vyhláškou. 

Účastníci řízení podle § 109 stavebního zákona 

Podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník 

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, adresa pro 
doručování: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 
Olomouc 

Podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona – vlastník stavby na níž má být provedena změna 
není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, 
může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno a vlastník stavby 
na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě 
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 

 
 Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim 
 Obec Lelekovice, Hlavní 75/7, 664 31 Lelekovice 
 Obec Česká, č.p. 26, 664 31 Česká 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
 Povodí Moravy s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
 Lesy ČR s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
 Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
 ČD a.s., nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
 ČD Cargo a.s. Jankovcova 1569/2c, 170 00 Holešovice 
 ŘSD ČR, Čerčanská 12, 140 00 Praha 
 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
 Cementárna Maloměřice s.r.o., Slaměníkova 1008/23b, 614 00 Brno 
 EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
 GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
 Brněnské komunikace.s., Renneská tř. 787/1a, 639 00 Brno 
 Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno 



 

10 / 14 

 DPMB a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno 
 Teplárny Brno a.s., Okružní 25, 638 00 Brno 
 TSB a.s. Barvířská 5, 602 00 Brno 
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
 Vodafone a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 
 FASTER.CZ s.r.o., Jarní 44g, 614 00 Brno 
 ČD Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 
 SMART Comp.a.s., Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno 
 T-Mobile a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
 Kocman Jiří, Zažmolí 611/12, 614 00 Brno 
 Vávra Jaromír, č.p. 136, 664 67 Sobotovice 
 Kubeš Zdeněk Prof., Riegrova 1142/42, Brno-Královo Pole 
 Havlíčková Andrea, Poňava 157/45, 664 31 Lelekovice 
 Šebelová Magdalena, Poňava 157/45, 664 31 Lelekovice 
 Seďa Ivo Ing., Podstránská 663/39, 627 00 Brno  

 

Podle § 109 písm. e) f) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, a 
ten kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, 
může-li toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: 
 
k.ú. Černá Pole – vlastníci jednotlivých pozemků 
471/3, 471/6, 472/1, 472/2, 472/4, 476, 477, 478, 480, 3942/1, 3942/30 
k.ú. Česká – vlastníci jednotlivých pozemků 
424, 425, 466/2, 469/1, 477, 478/1, 478/2, 478/3, 478/4, 478/6, 478/7, 478/9, 478/10, 478/11, 
478/12, 478/13, 478/14, 478/15, 478/16, 478/17, 478/18, 478/19, 478/20, 478/21, 478/22, 478/23, 
478/24, 478/25, 478/26, 478/27, 478/28, 478/29, 478/30, 478/31, 478/32, 478/33, 479/1, 479/2, 
479/3, 480, 481/8, 482/3, 483/1, 650/13, 650/87, 650/258, 650/259, 650/260, 650/261, 650/262, 
650/263, 650/265, 650/266, 650/267, 650/268, 650/269, 650/270, 650/271, 650/272, 650/273, 
650/274, 650/275, 650/276, 650/277, 650/280, 650/287, 650/290, 650/292, 650/301, 650/303, 
650/305, 650/306, 650/308, 650/309, 650/310, 650/311, 650/375, 652/2, 653/2, 653/7, 654/3, 656/1, 
656/2, 656/3, 656/4, 657/1, 658/1, 658/2, 659/5, 659/6, 663/3, 663/4, 663/9, 666, 668, 673/13, 
673/21, 675/1, 676/18, 676/20, 676/117 
k.ú. Husovice – vlastníci jednotlivých pozemků 
1361/1, 2233/1, 2233/22, 2234, 2236, 2257/1, 2258, 2259/3, 2260/1, 2260/2, 2260/3, 2304/1, 2305, 
2306/1, 2306/8, 2307, 2411/1, 2418/1, 2420/1, 2421, 2422/1, 2422/13, 2423/7, 2423/8 
k.ú. Ivanovice -– vlastníci jednotlivých pozemků 
686/2, 686/7, 796/1, 796/2, 891/4, 946, 947/1, 948, 950, 965/36, 965/56, 965/57, 965/58, 965/59, 
965/60, 965/62, 965/68, 967/2, 967/4, 969/9, 970 
k.ú. Jehnice – vlastníci jednotlivých pozemků 
741/1, 741/2, 741/3, 741/5, 743, 744/1, 744/2, 744/3, 744/4, 744/9, 750/1, 750/3, 750/5, 750/6, 
750/7, 819, 820/1, 820/10, 821/2, 821/3, 821/4, 821/5, 821/6, 821/7, 821/8, 821/9, 821/10(včetně 
stavby pro rodinou rekreaci ev.č.59), 821/11(včetně stavby pro rodinou rekreaci ev.č.324), 821/12 
(včetně stavby pro rodinou rekreaci ev.č.58), 821/13(včetně stavby pro rodinou rekreaci ev.č.2), 
821/14(včetně stavby pro rodinou rekreaci ev.č.49), 821/15(včetně stavby pro rodinou rekreaci 
ev.č.53), 821/16(včetně stavby pro rodinou rekreaci ev.č.42), 821/17(včetně stavby pro rodinou 
rekreaci ev.č.43), 821/20(včetně stavby pro rodinou rekreaci ev.č.18), 821/21(včetně stavby pro 
rodinou rekreaci ev.č.315), 821/25(včetně stavby pro rodinou rekreaci ev.č.335), 821/26 (včetně 
stavby – garáž), 822 
 
 



 

11 / 14 

k.ú. Královo Pole – vlastníci jednotlivých pozemků 
28/28, 29/2, 29/5, 29/6, 29/7 (včetně stavby – garáž), 29/8, 29/24, 31/1, 1300/11, 1300/12, 3863/3, 
3863/8, 3863/9, 3863/10, 3863/38 (včetně stavby – garáž), 3863/39, 3863/40 (včetně stavby – 
garáž), 3865/2, 3867, 3870/2 (včetně stavby pro rodinou rekreaci ev.č.568), 4075/2, 4075/14, 
4076/1, 4077/1, 4077/4, 4135/1, 4135/13, 4140/5, 4140/21, 4140/30, 4140/31, 4140/32, 4140/43, 
4144/1, 4145, 4147/1, 4148, 4152/1, 4153/1, 4156/1, 4157, 4158, 4159, 4160/1, 4162, 4163/1, 
4165/1, 4168, 4169/1, 4188/1, 4193/1, 4195/4, 4196, 4200/6, 4200/7, 4207/9, 4209/2, 4209/3, 4213, 
4217/1, 4593 
k.ú. Kuřim – vlastníci jednotlivých pozemků 
288/4, 320/2, 320/6, 320/16, 375, 432/1, 432/6, 448/1, 494/6, 494/16, 516, 518/1, 518/2, 518/5, 
518/6, 518/7, 543, 544, 1080/1, 1103, 1104/8, 1127/1, 1129, 1138/1, 1138/24, 1138/27, 1138/28, 
1138/30, 1138/61, 1138/62, 1138/64, 1138/65, 1138/66, 1138/67, 1138/68, 1163, 1164/1, 1165, 
1166, 1167, 1168/1, 1168/2, 1173, 1174, 1183/2, 1186/1, 1186/2, 1188, 1194, 1195, 1196, 1198, 
1200/3, 1200/4, 1201, 1258, 2383/1, 2612/1, 2613, 2615/1, 2615/4, 2616/1, 2617, 2621/1, 2623/3, 
2623/4, 2623/5, 2623/6, 2623/7, 3043/11, 3500/2, 3500/3, 3500/4, 3500/5, 3501, 3523/1, 3523/2, 
3523/3, 3524, 3525/6, 3525/12, 3525/13, 3525/14, 3526/1, 3526/2 
k.ú. Lelekovice – vlastníci jednotlivých pozemků 
1120, 1123/1, 1247/4, 1247/5, 1247/14, 1247/29, 1247/31, 1247/33, 1247/38, 1247/41, 1247/52, 
1247/53, 1247/59, 1247/62, 1247/82, 1247/110, 1247/112, 1247/113, 1247/114, 1247/115, 
1247/117, 1763, 1764/1, 1764/31, 1765, 1766/1, 1766/2, 1766/3, 1767, 1768/1, 1768/2, 1768/3, 
1768/4, 1768/5, 1768/6, 1768/7, 1768/8, 1768/9, 1768/10, 1768/11, 1769/1, 1769/2, 1769/3, 1769/4, 
1769/5, 1769/6, 1773, 1816/30, 1823/2, 1823/30, 1823/36 
k.ú. Lesná – vlastníci jednotlivých pozemků 
320/88, 320/89, 324/1, 324/2, 324/105, 332/1, 332/2, 332/3, 334, 335, 676, 685, 686/1, 689/2, 
913/2, 1042/1, 1044/1, 1044/9, 1075/1, 1283/50, 1287/2, 1287/3, 1287/6, 1290/1, 1290/2, 1290/3, 
1290/4, 1290/6, 1297/2, 1297/3, 1298/5, 1298/7, 1298/9, 1298/10, 1298/11, 1301, 1303, 1343, 
1347/5, 1347/6, 1347/24, 1347/60, 1347/62, 1347/64, 1348/2, 1349/2, 1350/1, 1353, 1357/1, 
1358/1, 1360, 1362, 1363, 1364, 1366, 1368, 1369, 1371, 1372, 1374, 1375, 1376, 1380/1, 1380/4, 
1380/5, 1383/4, 1383/5, 1394/1, 1394/19, 1394/45, 1895/2, 1895/5 
k.ú. Maloměřice – vlastníci jednotlivých pozemků 
480/1, 554/1, 1808/46, 1809/1, 1809/17, 1819/12, 1819/15, 1819/33, 1819/44, 1819/101, 1819/102, 
1819/103, 1819/104, 1830, 1831/1, 1833, 1895/1, 1897/60 
k.ú. Mokrá Hora – vlastníci jednotlivých pozemků 
612/1, 612/5, 612/6, 612/7, 612/9, 612/10, 612/11, 612/12, 612/13, 612/14, 612/15, 612/16, 613/2, 
613/3, 615/1, 615/2, 616, 619, 620/1, 620/2, 620/6, 620/7, 620/8, 620/9, 620/10, 620/11, 620/12, 
620/13, 620/15, 620/16, 620/17, 620/20, 621/2, 621/3, 621/4, 621/7, 621/14, 625/1 
k.ú. Obřany – vlastníci jednotlivých pozemků 
2, 4/1, 7, 8, 11, 14, 16, 18, 19/1, 21, 31/5, 32/1, 33/1, 33/2, 34/1, 35, 104/1, 119/2, 138/9, 146/1, 
146/4, 146/5, 146/6, 146/7, 146/8, 147/1, 176, 177, 178/2, 180/2, 181, 182, 183/1, 183/2, 184, 185, 
186, 187/1, 196/1, 207, 208, 209/1, 209/2, 210/1, 211/1, 420, 423, 424/1, 427, 430, 433, 436, 438/1, 
440/1, 445, 448, 451, 454, 455, 457, 460, 463, 466, 489, 494, 497, 499/1, 500/1, 525/2, 528/1, 
529/1, 531, 532, 534, 538/1, 553, 560, 561, 563, 569, 572/1, 572/2, 574, 576, 577/1, 577/4, 579/2, 
581, 582, 585, 586, 668/1, 668/2, 848/43, 848/52, 851/2, 852, 853, 854, 855, 856/2, 856/3, 856/4, 
856/5, 856/9, 856/10, 858, 934/1, 935, 936, 937/1, 1584/1, 1592/1, 1736, 1737, 1739/1, 1741, 1743, 
1745, 1747, 1748, 1749, 1750, 1751, 1757/1, 1758 
k.ú. Řečkovice – vlastníci jednotlivých pozemků 
1046/1, 1046/3, 1046/4, 1046/7, 1046/8, 1047/5, 1049/1, 1049/3, 1049/4, 1049/6, 1051/5, 2824, 
3159/33, 3159/34, 3159/36, 3159/37, 3159/38, 3159/39, 3161/16, 3161/17, 3161/18, 3161/19, 
3161/21, 3161/22, 3161/23, 3161/24, 3161/25, 3161/27, 3167/7, 3167/8, 3168/2, 3168/3, 3168/4, 
3168/5, 3168/6, 3169, 3170/1, 3171, 3172/1, 3173, 3174, 3175/1, 3176/1, 3177/1, 3178/1, 3179, 
3180/1, 3181, 3182, 3184/1, 3185, 3187/1, 3187/2, 3188/1, 3192, 3194, 3196, 3197, 3198, 3199, 
3200, 3202, 3203/1, 3204, 3205, 3206, 3207/1, 3420/1, 3421/1, 3422/1, 3422/2, 3423/1, 3426, 



 

12 / 14 

3429/1, 3429/2, 3429/5, 3429/10, 3432/1, 3436/1, 3436/2, 3436/7, 3436/8, 3436/24, 3436/26, 
3436/28, 3436/29, 3437/1, 3437/2, 3437/7, 3439/3, 3441, 3442/1, 3442/2, 3445/1, 3445/2, 3447/1, 
3447/2, 3448, 3467/7, 3470/7, 3586/1, 3586/34 (včetně stavby – garáž), 3586/43, 3586/44 (včetně 
stavby – garáž), 3586/49, 3586/50, 3586/51, 3586/52, 3593/2, 3593/3, 3593/5, 3593/8, 3593/10 
k.ú. Sadová – vlastníci jednotlivých pozemků 
7/3, 22/4, 22/5, 31/5 

  
 Ing. Wagnerová Jarmila  

ředitelka územního odboru Olomouc 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Drážního úřadu. 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 Úřad městské části města Brna, Brno-Královo Pole, Palackého tř. 59, 612 93 Brno  
 Městský úřad Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
 Úřad městské části města Brna, Brno-Maloměřice a Obřany, Selská 32/66, 614 00 Brno  
 Úřad městské části města Brna, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, 621 00 Brno 
 Úřad městské části města Brna, Brno-Jehnice, náměstí 3. května 221/5, Brno 
 Úřad městské části města Brna, Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 Brno 
 Obecní úřad Lelekovice, Hlavní 75/7, 664 31 Lelekovice 
 Obecní úřad Česká, č.p. 26, 664 31 Česká 
 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

Rozdělovník: 
Účastníci řízení:  

Podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník (doručováno jednotlivě) 

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, adresa pro 
doručování: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 
Olomouc 

Podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona – vlastník stavby na níž má být provedena změna 
není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, 
může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno a vlastník stavby 



 

13 / 14 

na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě 
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 
(doručováno jednotlivě) 
 Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim 
 Obec Lelekovice, Hlavní 75/7, 664 31 Lelekovice 
 Obec Česká, č.p. 26, 664 31 Česká 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
 Povodí Moravy s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
 Lesy ČR s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
 Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
 ČD a.s., nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
 ČD Cargo a.s. Jankovcova 1569/2c, 170 00 Holešovice 
 ŘSD ČR, Čerčanská 12, 140 00 Praha 
 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
 Cementárna Maloměřice s.r.o., Slaměníkova 1008/23b, 614 00 Brno 
 EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
 GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
 Brněnské komunikace.s., Renneská tř. 787/1a, 639 00 Brno 
 Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno 
 DPMB a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno 
 Teplárny Brno a.s., Okružní 25, 638 00 Brno 
 TSB a.s. Barvířská 5, 602 00 Brno 
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
 Vodafone a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 
 FASTER.CZ s.r.o., Jarní 44g, 614 00 Brno 
 ČD Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 
 SMART Comp.a.s., Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno 
 T-Mobile a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
 Kocman Jiří, Zažmolí 611/12, 614 00 Brno 
 Vávra Jaromír, č.p. 136, 664 67 Sobotovice 
 Kubeš Zdeněk Prof., Riegrova 1142/42, Brno-Královo Pole 
 Havlíčková Andrea, Poňava 157/45, 664 31 Lelekovice 
 Šebelová Magdalena, Poňava 157/45, 664 31 Lelekovice 
 Seďa Ivo Ing., Podstránská 663/39, 627 00 Brno  
 

Podle § 109 písm. e) f) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, a 
ten kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, 
může-li toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: (doručováno veřejnou vyhláškou) 
 
zveřejnění na www.ducr.cz podle § 25 odst. 2 správního řádu – oznámení bude umístěno na 
elektronické úřadní desce a úřední desce Drážního úřadu – zde a dále zveřejnění na úředních 
deskách Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, Úřadu 
městské části města Brna, Brno-Královo Pole, Palackého tř. 59, 612 93 Brno, Městského úřadu 
Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, Úřadu městské části města Brna, Brno-Maloměřice a 
Obřany, Selská 32/66, 614 00 Brno, Úřadu městské části města Brna, Brno-Řečkovice a Mokrá 
Hora, Palackého nám. 11, 621 00 Brno, Úřadu městské části města Brna, Brno-Jehnice, náměstí 3. 
května 221/5, Brno, Úřadu městské části města Brna, Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 Brno, 
Obecního úřadu Lelekovice, Hlavní 75/7, 664 31 Lelekovice, Obecního úřadu Česká, č.p. 26, 664 
31 Česká 
 

http://www.ducr.cz/


 

14 / 14 

Dotčené orgány: (doručováno jednotlivě) 
 Magistrát města Brna, Kounicova 67, 602 00 Brno 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 Úřad městské části města Brna, Brno-Královo Pole, Palackého tř. 59, 612 93 Brno  
 Úřad městské části města Brna, Brno-Maloměřice a Obřany, Selská 32/66, 614 00 Brno  
 Úřad městské části města Brna, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, 621 00 Brno 
 Úřad městské části města Brna, Brno-Jehnice, Náměstí 3. května 221/5, Brno 
 Úřad městské části města Brna, Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 Brno 
 Obecní úřad Lelekovice, Hlavní 75/7, 664 31 Lelekovice 
 Obecní úřad Česká, č.p. 26, 664 31 Česká 
 Městský úřad Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Štefánkova 32, 602 00 Brno 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
 Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 

 


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000


		2023-01-19T05:02:19+0000




